C~\l\1.\ll~\ 1\'llTN CII~_\L )))~ .\ll.\ll.\(lL .. \Il.\
Gabinete da Pres idênc ia

ATO DA PRESIDÊNCIA NÚMERO 031/18
De 9 de fevereiro de 2018

Dispõe sobre alteração da denominação do partido
PMDB para MDB.

O Presidente da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São
Paulo, usando suas atribuições regimentais, faz publicar o seguinte:

ATO:

Artigo único. O Partido do Movimento Democrático Brasileiro (PMDB)
passou a ser denominado Movimento Democrático Brasileiro (MDB), tendo em vista o
Ofício 001 , de 7 de fevereiro de 2018, emitido pela presidência do partido em
Araraquara.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 9 (nove) dias do mês de
fevereiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.

<:AMARA MUNIC IPAL
DE ARARAQI)ARA

/i'

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

-
CÃMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO DA PRESIDÊNCIA NÚMERO 031(18
DE I DE FEVEREIRO DE 2018

Dispõe sobre alteraçâo da denominação do partido PMDB para
MDB
O Presidente da Câmara Mumcopal de Araraquara Estado de
Sâo Paulo. usando suas abibwções reg1menlills. faz publicar
o segu1nte:
ATO
Arhgo umco. O Part1do do Mov1mento Oemocrabco Braslleno
(PMOB) passou a ser denominado Mov1mento Democrabco
Brasileiro (MDB), tendo em vista o Ofic1o 001 , de 7 de fevereiro
de 2018. emitido pela presidência do partido em Araraquara.

Câmara Municipal de Araraquara. aos 9 (nove) dias do mês
de fev~reiro do ano de 2018 (do1s m~ e dezoito).

-~

JEFERSON YASHUOA FARMACEUTICO
Presidente

Publicado na Câmara Mun1c1pal de Araraquara.
na mesma data.

MARCELO ROBERTO OISPEIRAm CAVALCANTI
Secretano-Gerat

-

Publicado no jornai"A Cidade".

Edição de sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018.

Of. 001

Ao
Senhor
Jeferson Yashuda

Araraquara, 07 de fevereiro 2018

Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
ARARAQUARAISP

Venho através de este solicitar a Vossa
Senhoria, a mudança do nome da legenda, com a retirada da letra "P", que
significa a palavra partido. A partir de agora, a legenda volta a ser chamada
pelo nome original: MDB - Movimento Democrático Brasileiro.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente.

0n . n
Alui~'srãzt /

Presidente do MDB